
NOVINKY
www.uhbrod.charita.cz

UDÁLOSTI V ORGANIZACI

20. výročí oslavily dvě naše služby
Dne 7. 8. 2024 jsme ve Vlčnově slavili významné
jubileum – 20. výročí od otevření domova pro
seniory a 18. 9. 2024 proběhla v Korytné oslava 20.
výročí založení Domu s chráněnými byty Korytná
a s tím související začátek poskytování
Pečovatelské služby Korytná v tomto domě. Obě
události se konaly v přítomnosti pracovníků,
vedení obcí i duchovních správců a my ještě jednou
děkujeme a přejeme vše dobré do dalších let!

Byli jsme na svatbě!
Na konci června 2024 byli pracovníci
Nízkoprahového denního centra na svatbě. Ženil se
jejich bývalý klient, který neměl rodinné zázemí,
neměl kde bydlet. Neměl co jíst, kde se umýt, měl
dluhy a jeho životem také prolétla drogová kometa.
Našel si práci, tam se seznámil se svojí nynější
ženou a potom už to byla z našeho pohledu jenom
pohádka. Nyní je manželem a tátou dvou dětí.
Gratulujeme!

říjen 2024

1

https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/deti-oslavily-tradicne-svuj-den-spolu-s-maminkami/
https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/byli-jsme-na-svatbe/
http://www.uhbrod.charita.cz/
https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/oslava-20-vyroci-charitniho-domu-ve-vlcnove/
https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/byli-jsme-na-svatbe/


Návštěva Medové kavárny

5. září odpoledne se v Nivnici děly věci! Seniorky
a senioři z Charitního domu v Nivnici vyrazili
v doprovodu dobrovolníků a pracovníků do místní
Medové kavárny. Klienti ochutnali místní speciality
jako medové pivo, jejich zákusky a dobroty.
Probíhala příjemná, nenucená zábava plná
povídání a smíchu.

Den Charity Uherský Brod

Den Charity si připomínáme každým rokem vždy
v měsíci září, kdy má svátek svatý Vincenc z Paula.
Součástí oslav byla nejen prezentace naší činnosti,
prohlídka Komunitka a mše svatá ve farním
kostele, ale především otevření občasné mobilní
kavárny „Na kávu“. Tu nám požehnal náš host,
otec Martin Sedloň. Také nám ve farním kostele
zprostředkoval přednášku o jeho práci ve spolku
K SRDCI. 

2

Charitu prostě miluju. Říkala jsem to asi vždy
a myslím, že mi to mé okolí věří. Je to na mě
prostě vidět. Je štěstí chodit do práce, která vás i po
dvaceti letech baví. V pomáhající profesi jsem se
našla a byla jsem vždy na značku „Charita“ opravdu
patřičně hrdá. Nejvíce mne naplňuje to, že můžete
těm, co vaši pomoc potřebují, pomoci – tady a teď,
opravdově. Je to brzy vidět a ano, nejvíce je
pochvala, že činnost toho vašeho týmu byla skvělá,
že jsou pracovníci úžasní, empatičtí a že bez nás by
si to třeba nedovedli představit.

Chci tady být pro pracovníky – pomoci jim,
podpořit je, poradit jim, vyslechnout je, korigovat
je, vysvětlit jim vlastní postoj, prezentovat finální
řešení. Mám kolem sebe fajn kolegy a dobré přátele
a rodinu, kteří mi pomohou se s obavami
vypořádat. A úplně nejvíce mi pomáhá má víra,
vztah k Bohu. 
Řízení bych chtěla opřít o vzájemný respekt,
funkční komunikaci a jasné rozdělení rolí. Moc
bych si přála, aby napříč naší Charitou byla cítit,
vidět a byla žita týmová práce.

Mgr. Terezie Fojtíková, DiS.

Nová ředitelka Charity Uherský Brod

https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/navsteva-medove-kavarny/
https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/den-charity-uhersky-brod/
https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/charita-uhersky-brod-ma-novou-reditelku/
https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/navsteva-medove-kavarny/
https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/den-charity-uhersky-brod/
https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/charita-uhersky-brod-ma-novou-reditelku/


...a další aktivity, o jejichž konání se dočtete na webových stránkách, facebooku nebo od vedoucích služeb.

CO PLÁNUJEME?

Naše pomoc po povodních
Září 2024 bude propojováno s ničivými a rozsáhlými
povodněmi. Do pomoci po nich se zapojila i Charita
Uherský Brod - v našem regionu i v nejvíce
zasažených místech na Jesenicku a Šumpersku.
Přidali jsme se také k materiální sbírce pro zasažené,
při které nám velmi pomohli naši dobrovolníci.
Jak konkrétně jsme pomáhali?

3

10. 10. Mše svatá za lidi bez domova

10. 10. a 14. 11. Mše svatá - Pečovatelská služba Bánov

8. 10. 20. výročí Terapeutické dílny

12. 10. od 15:00 Drakiáda na Hvězdárně v Uherském Brodě

21. 10. a 7. 11. Mše svatá v Charitním domě v Nivnici

17. 10. Promítání filmu Bohu žel, Komunitko

strava z charitní kuchyně pro hasiče v Uh. Brodě,
5 pracovníků a 1 dobrovolník monitoring zasaže-
ných domácností na Šumpersku a Jesenicku po
dobu 4 dnů (koordinace probíhala skrze ACHO)
provoz materiálního skladu v Jeseníku po dobu 10 dnů
registrace zájemců o dobrovolnickou činnost, koordinace dobrovolnické pomoci do zasažených obcí,
včetně zajištění stravy příp. i ubytování
koordinační schůzky s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje a ostatními neziskovými
organizacemi působícími v zasažených oblastech.

Poděkování končícímu řediteli

Začíná období, kdy lidé na ulici budou prožívat těžké chvíle v souvislosti s chladným počasím. Proto chceme
veřejnost seznámit s tím, že Noclehárna Uherský Brod má ještě volné kapacity. 

Noclehárna má volné kapacity!

“Po mém více jak dvouletém působení ve funkci ředitele Charity Uherský Brod Vás chci pozdravit. Přeji vám
všem hodně osobních i pracovních úspěchů, pevné zdraví a v životě vše dobré.” (Ing. Libor Mikel)
I my děkujeme panu Mikelovi za dva roky práce na pozici ředitele a jsme rádi, že zůstává dál v naší
organizaci na pozici ekonoma. 

https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/charita-uhersky-brod-pomahala-po-povodnich/
https://www.facebook.com/oblastni.charita/
https://www.uhbrod.charita.cz/akce/
https://www.uhbrod.charita.cz/o-nas/kontakty/?o=charita-uhersky-brod
https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/charita-uhersky-brod-pomahala-po-povodnich/
https://www.uhbrod.charita.cz/typy-stranek/clanky/charita-ub/nocleharna-uhersky-brod/

